COMUNE D NAROLE
Direzione Generale
U.0.A. Attuazione delle Politiche di Coesione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. 9 del 8/9/2017

Oggetto: Adesione alla convenzione CONSIP SpA denominata “Stampanti 15 — totti 1,4,6 ” per la

fornitura di Stampanti formato A3/ A4.
Impegno di spesa € 7.172,18 IVA compresa.
Smart CIG derivati:

lottol: Z861FD41D4

lotto 4: ZC61FDA364

lotto 6: ZDC1FD4468B

CUP B69D17000380001

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all'lIndice Generale
12 SET. 2017

Indatam:_B_gET mgrotn _,b_%iﬁ,;ﬁ In data ) n. qu

———

{ arn

E SC f l*om o per I Sviloppo

@ L Goosione

. frecr
ot Binovsgytbis i, Frsnisate!

Tresacrinneites o o Sl o b Coslons Bemuomics mnwwﬁ*""




L L

COMUNE DI NAPDL

Direzione Generale
U.Q.A, Attuazione delle Politiche di Coesione

Premesso
che il 26 ottobre 2016 presso la sede della Prefettura di Napoli e stato sottoscritto dal Presidente del
Consiglio dei Ministri e dal Sindaco Metropolitano di Napoli il “Patto per lo sviluppo della Citta

Metropolitana di Napoli” per un valore complessivo di 308 milioni di euro a carico delle risorse FSC 2014-
2020, cosi come stanziate dalla delibera CIPE 26/2016 e nel quale sono indicati anche altri interventi gia
programmati a valere su fonti di finanziamento diverse da quelle FSC 2014-2020 per un importo di €
321.615.906,90, gia disponibili alla data della sottoscrizione del Patto;

che il Patto consente al Sindaco metropolitano di “avvalersi dell’azione dell’Autorita Urbana del Comune di
Napoli” per “assicurare il piena conseguimento degli obiettivi” del Patto stesso “inclusi quelli di spesa” {art.
6 comma 1 lett. b);

che con delibera n. 240 del 28 Dicembre 2016, il Sindaco Metropolitano, nel prendere atto del Patto per
Napoli, cosi come sottoscritto il 26 ottobre 2016, ha demandato “all’ Autorita Urbana del Comune di Napoli
I'attuazione, in piena autonomia, degii interventi che saranno finanziati con le risorse a valere sul Fondo
Sviluppo e Coesione riferite al periodo di programmazione 2014 - 2020, ivi compresi quelli previsti in
eventuali modifiche al Patto” ed ha approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere con il Comune di

Napoli;

che la convenzione tra il Comune di Napoli e la Citta Metropolitana per 'attuazione del Patto & stata
firmata in data 13 marzo 2017 e registrata al repertorio con progressivo 661 del 20 marzo 2017,

che gli interventi previsti dal Patto riguardano i seguenti settori: infrastrutture, ambiente e territorio,
sviluppo economico, valorizzazione culturale, rafforzamento pubblica amministrazione;

che, con Delibera di Giunta Comunale n. 284 de! 01/06/2017 & stata effettuata |a presa d'atto della delibera
della Citta Metropolitana di Napoli n. 240 del 28 dicembre 2016, con la quale si individua il Comune di
Napoli quale soggetto attuatore di tutti gli interventi programmati nel Patto per lo sviluppo della Cittd
Metropolitana di Napoli e finanziati con risorse FSC 2014 — 2020 cosi come definito dal CIPE con delibera

26/2016;
che, con Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 20/04/2017, & stato approvato il Bilancio di Previsione
2017 - 2019;

che, con Delibera di Giunta Comunale n. 317 del 06/07/2017, & statoc approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) 2017 — 2019;

Considerato

che il progetto denominato “Rafforzamento PA / Potenziamento della capacita amministrativa della Citta
metropolitana” inserito nel Patto per la citta di Napoli, dal valore complessivo di € 3.120.000,00, in seguito
all’assestamento di bilancio si presenta come di seguito:

xxxxx

J—
] . o
Ajff Fondo per lo Sviluppo

e ln Cossione

P
R

: . i o )
A Bomiplincbo. v .,xﬁé}wmawﬁa&a i Foreciomne | Forasdigads

LT




COMUNE DF NAPOLY
Direzicne Generale
U.0.A, Attuazione delle Politiche di Coesione

Titelo intervento Valore

Assistenza tecnica e specialistica € 2.928.000,00
Adeguamento AGID sito web istituzionale € 15.225,60
Piano di comunicazione £60.973,10
Forniture hardware e software € 105.801,30
Rimborso spese di viaggio € 10.000,00
TOTALE . €3.120.000,00

che, dall'analisi dei fabbisogni, & emersa la necessitd di accrescere la dotazione delle attrezzature
elettroniche e degli applicativi e/o programmi degli uffici coinvolti nella realizzazione dei progetti finanziati
dal Patto per la Citta di Napoli, con risorse FSC 2014-2020, per rendere pil efficace 'azione integrata di
realizzazione;

che risulta opportuno, pertanto, procedere all’acquisto dell’hardware e dei software necessari agli uffici per
il raggiungimento degli obiettivi previsti dal Patto per la citta di Napoli;
Visto
I’art. 26, Legge n° 488 del 23/12/1999 cosi come maodificato dal D.L.n"168 del 12/07/2004, convertito con la
Legge n°® 191 del 30/072004 il quale ai commi 3 e 3 bis stabilisce:
“3, Le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma
1, owvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita, come fimiti massimi, per 'acquisto di beni e
servizi comparabili oggetto delle stesse,anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di
beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n° 101. La
stipulazione di un contratto in violazione del presente comma & cousa di responsabilita
amministrativa; oi fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della differenza
tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto. Le disposizioni di cui al presente
comma non si applicano ai comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti e ai comuni montani con
popolazione fino a 5.000 abitanti,
3-bis. | provvedimenti con cui le amministrazioni pubbliche deliberano di procedere in modo
autonomo o singoli acquisti di beni e servizi sono trasmessi alle strutture e agli uffici preposti al
controllo di gestione, per l'esercizio delle funzioni di sorveglionza e di controlio, anche ai sensi del
comma 4. Il dipendente che ha sottoscritto il contratto allega allo stesso  una apposita dichiarazione

con la quale attesta, ai sensi e per gii effetti degli articoli 47 e seguenti del decreto del Presidente

.,,,»ﬂ»«w“*‘"“"’”ww*
E ; -
E C /Fendo})crlnSvih’sppo
o

Lo
e la Cossione
” :

[ T—————

Dwaeiibvire - . [ o X
bl Gineadsip o bt FBin v L&ggmmm /é&!’ & Lfgmd;wﬂzf} _fmzwf’éw%
1 ot




COMUNE B NAPGL

Direzione Generale
U.C.A. Attuazione delle Politiche di Coesione

delia Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche, i rispetto delle disposizioni

contenute nel comma 37,

41 D.L. n® 95 del 6/07/2012 convertito dalla Legge n° 135 del 7/08/2012 che all’art. 1 “Riduzione della spesa

per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” stabilisce:

“I contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n, 488 ed |
contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto
messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di
responsabilitd amministrativa, Ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto
della differenza tra il prezzo, ove indicato, dei detti strumenti di acquisto e quello indicato nel

contratto”,

Verificato

che, allo statc, Consip Spa, societa concessionaria del Ministero dell’'Economia e delle Finanze per i servizi
informativi pubblici, ha attiva attiva la convenzione “Stampanti 15”, articolata su n. 7 lotti, tra i quali i lotti
1, 4 e 6, come dettagliati in tabella che segue:

Lotti Descrizione Attivazione | Scadenza Fornitore Prodotto Marca Prezzo i.e.
Stampanti ad usc CONVERGE Sh- SAMSUNG 61,50
1 personale formato | 28/08/2017 | 28/08/2018 S.PA. M3B2ZOND/SIT
A4, bianco/nero
Stampanti di rete CONVERGE WE- EPSON 380,00
dipartimentale BOY0DTW /e
4 formato Ad/A3 28/08/2017 | 28/08/2018 |spa.
colore
Apparecchiature FUJITSU MFC- BROTHER 190,89
6 multifunzione 31/07/2017 | 31/07/2018 | TECHNOLOGY LBE00DW
bianco/nero A4 SOLUTIONS CS5P

che le societa che hanno sottoscritto le convenzioni di cuf in precedenza sono le seguenti:

Stampanti 15 — lotti 1 e 4: CONVERGE S.P.A. - Partita IVA 04472901000 - sede legale: VIA

MENTORE MAGGINI, 1 - 00143 - ROMA {RM) - PEC Registro Imprese:

CONVERGESPA@LEGALMAIL.IT;

Stampanti 15 — lotto 6: FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS -Partita IVA 02897010969 - VIA

SPADOLINI S - 20141 - MILANO (MI) - PEC Registro Imprese: FUJITSU.TS.ITALY@POSTE-

CERTIFICATEIT,

[ T -

lit Wromsipibin e . Binssen:

- s i
;ﬂ,%rsﬂaﬁm /ﬁe}'& ra (({)wafla'»rm L%ﬁkMﬁ;’é@s’(Mg

DBlsagiinneThy pe

——
b

=
5 SC ///E"‘oudu per to Sviluppo

o
e
s e

e la Coesione




COMLINE D NAPOL

Direzione Generale
U.0.A. Attuazione delle Politiche di Coesione

Visti

s |a nota del Servizio Autonomo Centro Unico per gli Acquisti e le Gare a firma del Coordinatore con
PG/2012/64756, che esonera i Dirigenti responsabili della spesa dall’ottenimento del preventivo
nulla osta del C.U.A.G. in caso di acquisti in adesione alla convenzioni CONSIP;

o |'art. 24 comma & della Legge 448/2001;

e [|'art. 58 della Legge 388/2000;

e |'art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

gli artt. 107, 151 comma 4, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000;

It Regolamento dei Contratti, approvato con Deliberazione del C.C. n°64 del 24/4/1992;

Il Regolamento di Contabilitd approvato con Deliberazione del C.C. n“21 del 30/03/2006;

I’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n° 78/2009;

» e Condizioni Generali della summenzionata convenzione Stampanti 15;

Atteso

Che Yadozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarita e della correttezza
dell'attivith amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 comma
1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con
Deliberazicne di C.C. n° 4 del 28/02/2013;

che 'istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente atto & stata condotta dallo scrivente dirigente;
che nen vi sono situazioni di conflitto da segnalare cosi come richiesto dall’art. & bis della Legge 241/1990;
Considerato

che, analizzati i fabbisogni ¢i concerto con gli uffici interessati, si ritiene potenziare la dotazione di

stampanti, attraverso I'adesione, per convenienza e opportunita, allz convenzione di cui sopra, come in
tabella che segue:

Conv'e nzione Prodotto Pre.zzo. Q _Base i IVA 22% Costo totale
Consip Unitario imponibile

Stampanti 15 - | Stampante Samsung

Lottc 1 SL-M3820ND/SIT £ 61,50 | 9 | £ 553,50 | € 121,77 £ 675,27
Stampanti 15 - | Stampante EPSON

Lotto 4 WEF-8090DTW/e € 380,00 |11 ] € 4.180,00 | € 919,60 € 5.099,60
Stampanti 15 - | Stampante Brother

Lotto 6 MFC-L6800DW € 190,89 { 6 | € 1.145,34 | € 251,97 £ 1.397,31

h

Totale spesa| € 5.878,84 1.293,34 | € 7.172,18

RS

! S A M,P’f Fondo per lo Sviluppo

el Coeslone

ez o . o e
whild Bvnigiiln abe' Fbsaciacn’ o SHrmerienn /’frf‘.’ z//e'f‘; ‘E‘/ i L%}M{/ﬁ)’}afmé s ECOnosica
3 &

o
e




COMLINE [ NAPOLE

Direzlone Generale
U.0.A. Attuazione delle Politiche di Coesione

[l Birigente dell’'UQA Attuazione Politiche di Coesione
DETERMINA

di dare atto dell’accertamento preventive sul capitolo 256150 di cui al comma 8 art. 183 del D.lgs.
267/2000 cosi come coordinato ed integrato dai D.lgs. 118/2011 e dal D.igs.126/2014;

di aderire, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 448/2001, alle seguenti Convenzioni Consip:

s Stampanti 15 - Lotto 1: Stampante ad uso personale formato A4, bianco/nero, Samsung
SL-M3820ND/SIT — attiva dal 28/08/2017 - sottoscritta con CONVERGE S.P.A. - Partita IVA
04472901000 — sede legale: VIA MENTORE MAGGINI, 1 - 00143 - ROMA (RM};

e Stampanti 15 - Lotto 4: Stampante di rete dipartimentale formato A4/A3 colore EPSON

WF-8090DTW/e - dal 28/08/2017 — softoscritta con CONVERGE S.P.A. - Partita IVA
04472901000 — sede legate: VIA MENTORE MAGGINI, 1 - 00143 - ROMA (RM);

e Stampanti 15 - Lotto 6: Stampante multifunzione di rete bianco/nero A4 Brother MFC-
L6800DW - attiva dal 31/07/2017 — sottoscritta con FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS -
Partita IVA 02897010969 - VIA SPADOLINI 5 - 20141 - MILANO (M)

Per I'acquisto di stampanti come di seguito dettagliato:

CONVERGE S.P.A.
Conv_e nzione Prodotto Pre.zzo. Q !Base . IVA 22% Costo totale
Consip Unitario imponibile
Stampante
Stampanti 15 - | Samsung SL-
Lotto 1 M3820ND/SIT £ 61,50 | 9 € 55350 |€ 121,77 | € 675,27
Stampanti 15 - | Stampante EPSON
Lotto 4 WF-8090DTW/e £ 380,00 11| € 4.180,00 | € 919,60 | € 5.099,60
Totalespesa| € 4.733,50 ¢ € 1.041,37 | € 5.774,87
FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS
Convenzione |, 4otto Prezzo Q %€ ya22% |costototale
Consip Unitario imponibile
Stampante
Stampanti 15 - | Brother MFC-
Lotto 6 L6800DW € 190,89 | 6 | € 1.145,34 | £ 251,97 | £ 1.397,31
Totale spesa| € 1.145,34 | € 251,97 | € 1.397,31

di impegnare la somma complessiva pari ad £ 7.172,18 (IVA compresa), (€ 5.878,84 + £ 1.293,34) sul
capitolo 256150, art. 16 “Patto per Napoli - acquisto hardware - potenziamento della capacita

£ P

Dipacirrento e o

e

F S C ﬁ/”
< Fondo per o Biluppo
,.«W"“'//fr

¥ s i £ :gkf? ) ‘nf o ) ¢ fn Coeslone
it o sggptior ate. Hdvdidnd “”‘%Wzﬁ‘ﬂ%ﬁ”@’ v Cioedeivene _Ferretbaeds o2 I Caesteese Eenarhica s g T




COMUNE D NAPOLE

Direzione Generale
U.0.A, Attuazione delle Palitiche di Coesione

amministrativa: acquisto hd e sw a supporto degli uffici comunali impegnati nella realizzazione del patto” —
finanziato con risorse FSC 2014-2020 — bilancie 2017-2019, annualita 2017 - (vincolo entrata capitolo
452300) ~ Missione 1 — Programma 11 - Piano dei Conti 01.11-2.02.01.07.999 come segue:

a) € 5.774,87 (lva compresa) & favore di CONVERGE S.P.A. - Partita IVA 04472901000 — sede legale:
VIA MENTORE MAGGINI, 1 - 00143 - ROMA (RM), per la fornitura di n. 9 stampanti ad uso
personale formato A4, bianco/nero, Samsung SL-M3820ND/SIT e n. 11 stampanti di rete
dipart'mentale formato A4/A3 colore EPSON WF-8090DTW/e, in adesione alla Convenzione Consip
Stampanti 15 - Lotto 1 e Lotto 4;

h) £ 1.397,31 (lva compresa) a favore di FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS -Partita [VA 02897010969 -
VIA SPADOLINI 5 - 20141 - MILANO (M), per la fornitura di n. 9 stampanti multifunzione di rete
bianco/nero A4 Brother MFC-LE800DW, in adesione alla Convenzione Consip Stampanti 15 - Lotto

6;

di prendere atto di quanto riportato al punto 4.1 {“Consegna ed installazione”) del Capitolato tecnico
relativo alla convenzione Stampanti 15: “Le attivita di consegna e quelle di installazione [...omissis...] si
intendono comprensive di ogni onere e spesa e qualsiasi altra attivita ad esse strumentale, ivi compresi a
titolo meramente esemplificative e non esaustivo quelli relativi a: {...omissis...] trasporto; [...omissis...]
consegna “al piano”; [...omissis...] installazione; [..omissis...]. Le apparecchiature per le quali & dovuto il
servizio, dovranno essere consegnate, con il relativo software per la configurazione e |'utilizzo (driver), ed
installate a cura e spese del Fornitore nei luoghi e nei locali indicati dall’Amministrazione nell’ordine di
fornitura.”;

di prendere atto di quanto riportato al punto 4.5.1 {“Manutenzione”) del Capitolato tecnico relativo alla
convenzione Stampanti 15: “ll Fornitore dovra mantenere in perfetto stato di funzionamento le
apparecchiatureoggetto della fornitura, provvedendc a fornire, per ciascuna di esse e su richiesta
dell’Amministrazione, ['assistenza techica, quindi porre in essere o©gni attivita necessaria per |l
funzionamento e per la risoluzione dei malfunzignamenti per un periedo di 36 {trentasei) mesi, a decorrere
dalla “Data di Accettazione della Fornitural...omissis...]”.

e
M P e
= - N

)_,n“”
g é #
SC w,,r/ Fonde per lo Sviluppo

e ln Covsione

el ra ) [ [ )
ol Foergptin i e STt S o Crcodones  Fevvitivasodt Diparimeie
. f

i ECORORsIGE E ——




COMUNE D NAPOL
Direzione Generale
U.0.A. Attuazione delle Politiche di Coesione

Adesione aila convenzione CONSIP SpA denominata “Stampanti 15 — Lotti 1,4,6 7 per la fornitura di
Stampanti fermato A3/ A4,

Impegno di spesa € 7.172,18 IVA compresa. |
Smart CIG derivati: |
lottol: Z861FD41D4

lotto 4: ZC61FD4364

lotto 6: ZDC1FD4468

CUP B69D17000380001

Determina n® 9 dell’ 8 Settembre 2017

Letto Fart. 147 bis comma 1 D.lgs. 267/2000, come maodificato ed integrato dal D.L. 174/2012, convertito
in Legge 213/2012.

Al sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura
finanziaria deila spesa sul capitolo {Impegno ) Bilancio 2017 - Missione

- Programma 2A Piano dei Conti C@JQ (ﬂ QQQ
TiYorL O 2 t))\f"1 CRO O C (¥ 299G ~ §W> 0896; (T

Dat ‘
ata IR e L) e \3
lL RAGIONIERE GENERALE |

Q/ [ segue Determing n°...... e !
% W Indice gen. n gﬂgjej/fz/ﬂ/%?’ '

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE ,
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE i

La presente determinazione & stata affissa all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Igs.
267/2000.

pal _/2 g@ézZsz g/,

p. IL %GRETA}{K?\;ENERALE
?
i

R
e

E SC f }'cmdo per Jo Bvhppo

el Coesione

| Hmcithrner o ) / ze// ) . ),~ o By
,/,;f"‘/).,m,,:?é}, e sy :.-‘\:{ﬁtzl?ﬂw&/’éﬂi e oo A T Dipatiraents fez 1o SAUEa ¢ 16 Ceslons oonomics mw”wﬁww




